
 
 	

 

Pagina 1 di 2 

 

OGGETTO:  Procedura di selezione attivata nell’ambito del AVVISO INPS RICERCA E 
SELEZIONE DI MASTER UNIVERSITARI “EXECUTIVE” in favore dei dipendenti della 
pubblica amministrazione iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali - A.A. 
2021/2022 per l’erogazione di borse di studio a copertura totale delle quote di iscrizione ai Master di II 
livello “APPREST” e “ASSO”, attivati presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del 
Salento nell’A.A. 2021/2022 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Il DIRETTORE 

VISTA  la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con D.M. n. 
509/99; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo D.R. n. 597/2017 che, all’art. 37, lettera l, stabilisce che i 
Dipartimenti promuovano, previa verifica delle risorse disponibili e assicurando il 
prioritario funzionamento dei Corsi di Studio, l’attivazione di Master di I e II livello 
e siano responsabili della gestione dei Master attivati; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con 

D.R. n. 381-2018; 
VISTI i D.D. 80/2021, e 82/2021, con cui sono stati, rispettivamente, approvati ed 

emanati gli avvisi di bando dei Master di II livello ASSO e APPREST; 
VISTO il Bando di selezione per l’assegnazione di n. 8 borse di studio complessive, di cui n. 

4 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master APPREST e n. 4 per la 
copertura totale della quota di iscrizione al Master ASSO - A.A. 2021-2022, a valere 
sulle risorse messe a disposizione dall’Avviso INPS “EXECUTIVE” A.A. 2021-
2022, pubblicato sull’Albo On Line di Ateneo in data 24/3/2022; 

CONSIDERATO che i termini di presentazione delle candidature, di cui al bando suddetto, risultano 
scaduti in data 04/04/2022 e che, pertanto, occorre procedere alla valutazione delle 
domande validamente pervenute; 

CONSIDERATO che l’art. 3 del bando in esame prevede la nomina di una Commissione, composta 
da tre professori o ricercatori afferenti all’Università del Salento, la quale dovrà 
provvedere alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di due 
graduatorie separate, di cui una relativa al Master “APPREST” e l’altra relativa al 
Master “ASSO”; 

VISTA la richiesta pervenuta per mail in data 5/4/2022, con la quale i Direttori dei Master 
“APPREST” ed “ASSO”, rispettivamente i Proff.ri Massimo Monteduro e Pier 
Luigi Portaluri, nel rappresentare l’urgenza circa la conclusione del procedimento in 
esame, hanno proposto al Direttore del Dipartimento, la nomina della 
Commissione Giudicatrice, della selezione di cui trattasi, con la seguente 
composizione: Prof.ri Michele Troisi, Clara Napolitano e Olga Desiato; 

RITENUTO pertanto, necessario e urgente, procedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice di cui innanzi, al fine di consentire la tempestiva conclusione della 
procedura di selezione per l’assegnazione delle borse n. 8 borse messe a bando; 

 
DECRETA 





 
 	

 

Pagina 2 di 2 

 

Art. 1 Di nominare, per i motivi di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle domande, validamente pervenute, in risposta al bando di selezione per l’assegnazione di 
n. 8 borse di studio complessive (pubblicato sull’Albo On Line di Ateneo in data 
24/03/2022), a valere sulle risorse messe a disposizione dall’Avviso INPS “EXECUTIVE” 
A.A. 2021-2022, di cui n. 4 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master 
APPREST e n. 4 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master ASSO, attivati 
nell’A.A. 2021-2022, con la seguente composizione: 

 
 Prof. Michele TROISI, Professore di II Fascia di Istituzioni di Diritto Pubblico 

presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento, con funzione 
di PRESIDENTE; 

 Prof.ssa Olga DESIATO, Ricercatrice Universitaria di Diritto processuale civile 
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento, con funzione 
di COMPONENTE; 

 Prof.ssa Clara NAPOLITANO, Ricercatrice Universitaria di Diritto Amministrativo 
presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia dell’Università del Salento, con 
funzione di COMPONENTE; 

  
 Il ruolo di Segretario della Commissione sarà svolto dal componente più giovane in ruolo. 
 

Art. 2 Di disporre che la Commissione Giudicatrice di cui innanzi provveda, ai sensi dell’Art. 3 del 
bando di selezione in esame, alla valutazione delle domande pervenute e alla formazione di 
due graduatorie separate, di cui una relativa al Master “APPREST” e l’altra relativa al Master 
“ASSO”; 

      
  

     Il Direttore  
     (Prof. Luigi MELICA) 

 


		2022-04-06T09:56:56+0000
	MELICA LUIGI




